
 

 

 نبیله در حال چسپاندن کفش در کارخانۀ شرکت میزبان 

صنایع کارآموزی های دوره طریق از افغان زنان سازی توانمند :پیروزی تا تلاش از  
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برنامۀ زنجیره های ارزش افغانستان  

 (AVCP  در مشارکت با کاروبارهای زراعتی )

زنان را از طریق کارآموزی در زنجیره ارزش  

الیاف توانمند ساخته و زمینۀ رشد مهارتها و  

 میسازد. اشتغال را برای آنها فراهم  

 

 

 

نبیله میگوید، "پیوستن به این شرکت منحیث  

کارآموز و دریافت دستمزد تا حد زیادی با من و  

همسرم کمک کرد. ما حالا نگران معیشت  

نیستم؛ زیرا می توانیم نیازهای اساسی  خویش  

خانوادۀ مان را برآورده سازیم. همچنان پول را  

که در مدت این کارآموزی پس انداز کرده ایم  

 سبب حس مصونیت مالی ما شده است." 

 

صنایع دستی در افغانستان فراتر از محصول پنداشته میشوند. این صنایع مظهر هویت فرهنگ  

محوری   جایگاۀغنی ملت افغان بوده و در اقتصاد کشور نقش حیاتی دارند. زنان در این عرصه  

داشته و هنرهای سنتی ای را ایجاد میکنند که حامی خانواده ها و اجتماعات میشوند. صنعت چرم  

 بطور خاص درآمد و اشتغال ثابت را برای زنان افغان فراهم میسازد. 

ویژه در بخشهای که  ه  زنان در افغانستان با سطح بلند بیکاری و فرصت های محدود شغلی، ب 

مهارت های آنها میتوانند مفید تمام شوند، مواجه هستند. شمار زیادی از شرکت های صنایع دستی 

از نبود نیروی کار مجرب رنج می برند که این امر مانع توان بهبود کیفیت و رشد آنها شده است.  

( ادارۀ انکشاف  AVCPغرض رسیدگی به این چالشها، برنامۀ زنجیره های ارزش افغانستان )

( با یک "شرکت محلی طرح لباس" برای اجرای یک  USAIDبین المللی ایالات متحده امریکا )

زن کارآموز اشتراک نموده و    50دورۀ کارآموزی سه ماهه وارد مشارکت شد. در این دوره  

 مهارت های جدید را فرا میگیرند. 

بوده با مشکلات شدید مالی دست و پنجه نرم    12فرزند و فارغ صنف   4ساله که مادر    28نبیلۀ  

 ۀ زندگی. درآمد همسر او از کراچی دستی در مندوی کابل بسنده نبود و نیازهای اولی می کرد

فرزند متعلم، نبیله غالباً    2بشمول هزینۀ تعلیم و تربیۀ فرزندانش را مرفوع نمیساخت. با داشتن  

 برای تأمین ضرورت های زندگی با مشکل روبرو بود.  

بنابراین، نبیله در دورۀ کارآموزی در یک شرکت طرح و تولید محصولات چرمی اشتراک نمود.  

سبب بهبود قابل    می کندکارآموز از این شرکت دریافت    به عنواندالر دستمزد را که نبیله    150

ملاحظۀ وضعیت خانواده او شده است. او مراتب امتنان خویش را چنین بیان میدارد، "پیوستن  

به این شرکت منحیث کارآموز و دریافت دستمزد تا حد زیادی با من و همسرم کمک کرد. ما 

نیازهای اساسی خانوادۀ مان را برآورده سازیم.   می توانیمحالا نگران معیشت خویش نیستم؛ زیرا  

مالی ما شده    مصونیتهمچنان پول را که در مدت این کارآموزی پس انداز کرده ایم سبب حس  

است." در پایان این برنامه، نبیله امیدوار است که وظیفۀ تمام روزۀ را در شرکت میزبان حاصل  

 نماید.  

ارزش   های  زنجیره  برنامۀ  کارآموزی  های  دوره  آفرین  تحول  نقش  نمایانگر  نبیله  حکایت 

( میباشد. با سرمایه  USAID( ادارۀ انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا )AVCPافغانستان )

گذاری در سکتور صنایع دستی و توانمند سازی زنان، افغانستان میتواند به پیشرفت های مهم در  

عرصۀ اقتصاد، حفظ میراث های فرهنگی و ترویج یک جامعه همه شمول دست یابد. این برنامه 

آموزشی هدفمند، رشد اقتصادی را تقویت بخشیده و زنان   فعالیت هایاز طریق حمایت دوامدار و  

 توانمند میسازد. هایشانرا برای ساختن آیندۀ بهتر برای خود و خانواده 

( ادارۀ انکشاف بین المللی  AVCP، برنامۀ زنجیره های ارزش افغانستان )2024ماۀ می سال    تا

شرکت کلیدی فعال در    13زن کارآموز را در    753( به تعداد  USAIDایالات متحده امریکا )

تن   340سکتورهای الیاف، محصولات زراعتی، لبنیات و صنایع دستی جابجا کرده که تا الحال 

تا   قرار است  اند.   اتمام رسانیده  به  برنامۀ زنجیره های ارزش    پایانآنها دورۀ کارآموزی را 

 زن در دوره های کارآموزی جذب شوند.   1600 به تعداد ( AVCPافغانستان )

 


